
Test C 2 

1) Zaměstnavatel je povinen zajistit pro své zaměstnance závodní preventivní péči 

     a) nejbližšího lékaře vzhledem k místu školy 

     b) u lékaře svobodně zvoleného zaměstnancem 

     c) u lékaře, na kterého smluvně zajišťuje zaměstnavatel 

     d) u lékaře určeného příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 

 

2)  Dozor ve školní družině je stanoven 

     a) do třiceti žáků 

     b) vzhledem k průběžnému stavu příchozích žáků 

     c) dvacet žáků na jednoho vychovatele 

     d) do dvaceti pěti žáků fyzicky přítomných 

 

3) Poučení žáků o akcích konaných mimo školu 

     a) se musí týkat i pravidel vzájemné kontroly 

     b) se provede před nástupem do dopravního prostředku vzhledem k aktuálnosti stavu 

     c) seznámí s pravidly chování, případnými zákazy provede ten pracovník, který nad žáky 

vykonává dozor 

     d) provede zástupce ředitele školy 

 

4) Školení zaměstnanců – pouze správná odpověď 

     a) vstupní, speciální, výstupní 

     b) vstupní, periodické, mimořádné 

     c) vstupní, periodické, mimořádné, výstupní 

     d) periodické, zvláštní, výstupní,  

 

5) Může se zaměstnavatel zprostit odpovědnosti za uznaný pracovní úraz ? 

     a) záleží na rozhodnutí zástupce zaměstnanců 

     b) může, jestliže zaměstnanec nejednal podle  zákoníku práce a pracovního řádu pro 

zaměstnance 

     c) nemůže, protože poškození zdraví zaměstnance se stalo v důsledku plnění jeho profese 

     d)   v žádném případě nemůže 

 

6) Co má platnost ? Zákoník práce má číslo: 

      a) 558/2005 Sb. 

      b) 563/2004 Sb. 

      c) 561/2004 Sb. 

      d) 585/2006 Sb. 

 

7)  Zaměstnavatel přijímá opatření pro případ 

     a) událostí na základě rozhodnutí orgánu státního odborného dozoru 

     b) požárů a povodní 

     c) odstranění rizik, či omezení jejich působení a zdolávání mimořádných událostí, jako 

jsou havárie, požáry a povodně,  

         a jiná vážná    nebezpečí  

     d) akceptování životního stylu zaměstnance 

      

8) Školení zaměstnanců o požární ochraně při nástupu do zaměstnání provádí: 

     a) proškolený vedoucí zaměstnanec nebo preventista požární ochrany 

     b) orgán státního požárního dozoru 



     c) odborně způsobilá osoba 

     d) pověřený uvádějící pedagog  

 

 

9) Poučení  žáků se provádí 

     a) jen v případě všech prázdnin 

     b) jen na začátku školního roku 

     c) jen před vycházkou do přírody, neboť může dojít k nežádoucímu rozptylu žáků 

     d) před prázdninovým čerpáním volna žáků, před exkurzemi, výlety, návštěvou kulturních 

zařízeních 

      

10)Odpovědnost za kontrolu a dodržování BOZP ve školském zařízení nese : 

a) Odbor školství mládeže a tělovýchovy 

b) Každý vedoucí úseku – správa budov, školní jídelna, bazén, tělocvična apod. 

c) Právnická osoba příslušné organizace státní správy daného subjektu 

d) Obec z pozice zřizovatele 

 

11) Rozsah BOZP sahá 

      a) pouze na vybraná pracoviště 

     b) BOZP ve školství se vztahuje pouze na pracovníky v uzavřené budově školy 

     c) BOZP ve školství se vztahuje i na venkovní prostory používané v rámci náplně školní 

činnosti 

     d) BOZP ve školství se vztahuje i na venkovní prostory , jestliže žák školy ve svém 

volném čase používá zařízení školy 

 

12) Co je bezpečnost práce (bezpečnost při práci)? 

a) Je souhrn práv a povinností účastníků pracovního poměru a dalších pracovněprávních 

vztahů, směřujících k zajištění  bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souhrn práv a 

povinností orgánů provádějících kontrolu a dozor nad bezpečností při práci 

b)  Je  dodržování pokynů zaměstnavatele a jeho zřizovatelů 

c) ochota plnit rozhodnutí ředitele školy tak, že žáci se vyvarují zdravotním problémům 

d) Je stanovena vyhl. Č.261/97 Sb 

 

13) Jaký postup má škola zajistit? 

     a) Pověří třídního učitele výkonem náležitostí spojených s likvidací úrazu 

     b) Informaci o úrazu nezletilého žáka podá škola bez zbytečného odkladu zákonnému 

zástupci. 

     c) Pokud se úraz přihodí, je pracovník školy povinen  informovat vedení školy 

         a sepsat  Záznam o úrazu 

     d) O úrazu podá škola bez zbytečného odkladu hlášení pojišťovně, u které je škola 

pojištěna. 

 

14) Sepsání záznamu o úrazu se provádí u 

     a)   jen pro případné vymáhání bolestného   

     b) pracovních  úrazů,  které  způsobily  pracovní neschopnost  nebo smrt 

     c) všech pracovních  úrazů,  které  se udály na pracovištích zaměstnavatele 

     d) na vyžádání postiženého zaměstnance 

 

15) Pravidelné kontroly a revize stavu a elektrických spotřebičů 

     a) je nutno chránit proti poškození v případě, jestliže jde o elektrickou energii 



     b) musí se chránit všechny pohyblivé přívody, ale pouze v případě, kdy vedou přes 

frekventované komunikace 

     c) se provádí dle stanoveného lhůtníku,. min. jedenkrát ročně 

     d) musí se chránit všechny pohyblivé přívody 

 

 


